

PROTOKÓŁ
Z XLI Sesji Rady Gminy w dniu 28.03.2018r.

1. Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady o godz. 15.30 i zarządził przerwę z powodu nagłej nieobecności wójta związanej ze sprawami rodzinnymi, do czasu przybycia zastępcy wójta. Po rozpoczęciu obrad o godzinie 15.59 powitał zastępcę wójta gminy, radnych, sołtysów i wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, wszyscy radni byli obecni. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.

2. Odczytano porządek obrad, do którego uwag nie wniesiono. Porządek został przyjęty jednogłośnie, o czym stanowi zał. nr 4 do protokołu.

3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.

4. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

5. Zastępca wójta złożył sprawozdanie z działalności wójta za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, przeprowadzonymi przetargami, zapytaniem ofertowym, przetargami na sprzedaż nieruchomości i sprawami różnymi. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.

6. Rada Gminy rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ zmian w budżecie Gminy Czernica na 2018 rok

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów, 2 osoby wydały opinię pozytywną, 3 wstrzymały się od wydania opinii.

Radna Magdalena Brandys zapytała o środki przeznaczone na przedszkole w Ratowicach, gdzie zaproponowano przeznaczenie kwoty 25 tysięcy na zabezpieczenie dachu, ale brak jest środków na zorganizowanie placu zabaw dla dzieci. W obecnej sytuacji plac zabaw nie jest bezpieczny, ponieważ jest tam ciąg przejazdowy do Zakładu Gospodarki Komunalnej, parkują tam samochody, które przemieszczając się stanowią zagrożenie dla bawiących się dzieci.

Kierownik referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Robert Kropielnicki wyjaśnił, że środki zabezpieczone na remont dachu dotyczą przybudówki, gdzie jest mocno zdegradowane jej pokrycie, co grozi zalaniem obiektu. Natomiast teren sąsiadujący z placem zabaw został już wydzielony dla Zakładu Gospodarki Komunalnej, więc nie będzie już objazdu ani wiążącej się z tym kolizji. Trwają prace nad dokumentacją niezbędną dla budowy bezpiecznego i zgodnego z przepisami prawa placu zabaw, z uwzględnieniem wydzielenia części dostępnej dla mieszkańców z dodatkowym dojściem.

Radna Katarzyna Moroz zapytała o środki przeznaczone na odwodnienie budynku oraz remonty łazienek i utwardzenie terenów za budynkiem urzędu, w kontekście niedawnego przesunięcia środków zaplanowanych na budowę parkingu i wykonywanego remontu elewacji w ubiegłym roku. Zapytała również ilu pracowników będzie dodatkowo zatrudnionych w ramach zaplanowanych zwiększonych środków na wynagrodzenia pracowników.

Zastępca wójta Andrzej Czech wyjaśnił, że oprócz urzędników merytorycznych, niezbędne jest zatrudnienie osób na stanowiskach pomocniczych, dlatego została podpisana umowa z Powiatowym Urzędem Pracy na zatrudnienie 3 lub 4 osób na prace interwencyjne. PUP refunduje koszty zatrudnienia takich osób w kwocie 800 zł co dwa miesiące, ale umowa z pracownikami musi zostać podpisana od razu na rok, gdzie po upływie 6 miesięcy wynagrodzenia w całości obciążają podatników. Należy też zwrócić uwagę na poziom wynagrodzeń urzędników, aby uniknąć odpływu fachowców, ponieważ ważna jest nie tylko ilość, ale też jakość zatrudnionej kadry. Zabezpieczenie dodatkowych środków na przeprowadzenie remontu budynku urzędu jest w pełni uzasadnione, ponieważ należało zapewnić pracownikom warunki zgodne z przepisami BHP w odniesieniu do wysokości temperatury w pomieszczeniach, co wymagało zainstalowania klimatyzacji. Kolejnym etapem jest remont po przeprowadzonych pracach instalacyjnych oraz poprawa estetyki pomieszczeń. Niezbędne jest też wyremontowanie węzła sanitarnego, którego wygląd odstaje od standardów, jakich oczekują nie tylko pracownicy, ale też klienci urzędu. Kolejnym problemem jest zbyt mała ilość miejsc parkingowych przed budynkiem, w odpowiedzi na skargi mieszkańców dotyczące braku miejsc parkingowych postanowiono utwardzić 10 miejsc z tyłu budynku. Ich budowa wiąże się z odwodnieniem, które ma zabezpieczyć piwnice budynku przed zalaniem. W czasie wykonywania termomodernizacji budynku, z przyczyn proceduralnych nie było możliwości przeprowadzenia odwodnienia, zainstalowano wówczas pompę, służącą jako doraźne rozwiązanie zabezpieczające przed zalaniem serwerownię i archiwu zlokalizowane w piwnicy budynku. Z uwagi na fakt, że z komunikacji wewnętrznej korzysta około 5000 mieszkańców, potrzebne są też dodatkowe miejsca postojowe na terenie kolejowym, dlatego dwa miesiące temu wystąpiono o przejęcie około pół hektara, celem uruchomienia mini centrum przesiadkowego z peronami. Do dziś brak jest odpowiedzi na ten wniosek ze strony przedstawicieli kolei.

Poruszony został również temat budowy parkingu przy zespole szkolno-przedszkolnym w Dobrzykowicach, aby możliwe było otrzymanie pozwolenia na użytkowanie szkoły konieczna jest budowa parkingu. Zaplanowano środki na budowę wszystkich miejsc parkingowych przewidzianych również dla etapu C, czyli budowy hali. Wielkość parkingu jest uzależniona od kubatury i powierzchni obiektu.

Radni pytali też o parkingi przy innych obiektach gminnych, między innymi przy szkole w Ratowicach, Chrzastawie Wielkiej oraz ewentualnego wykupu gruntu przy szkole w Czernicy celem budowy w przyszłości większego parkingu, czy też przebudowy drogi przed szkołą.

Na chwilę obecną nie zaplanowano środków w budżecie gminy, ani w WPFie na przebudowę parkingu w Ratowicach, w Chrzastawie Wielkiej ze względu na brak miejsca nie ma możliwości rozbudowy parkingu przy szkole, ale powstanie parking za świetlicą wiejską, natomiast parking przy szkole w Czernicy nie wymaga rozbudowy, ani zmiany organizacji ruchu. Przewidziano środki na przeniesienie urządzeń zainstalowanych niezgodnie z przepisami prawa na placu zabaw w Jeszkowicach.

Radni Paweł Falkiewicz i Anna Andrusyn opuścili obrady.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, 10 głosów za przyjęciem uchwały, 2 głosy przeciw (radne Magdalena Brandys, Katarzyna Moroz), 1 osoba się wstrzymała (radny Jacek Bogusz). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu.

2/ zmiany uchwały nr XXXVII/311/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica na lata 2018-2027.

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów, 2 osoby wydały opinię pozytywną, 3 wstrzymały się.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, 11 głosowało za przyjęciem uchwały, dwie osoby wstrzymały się (radne Magdalena Brandys, Katarzyna Moroz). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu.

3/ zmiany uchwały nr XXVIII/228/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 3 marca 2017r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Sekretarz Gminy Marian Zaraś poinformował, że projekt tej uchwały jest wynikiem podjętej w dniu 14 marca 2018 r. uchwały w sprawie projektu zmiany o dostosowaniu sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała uzyskała pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz dwóch związków: ZNP oraz NSZZ „Solidarność”. Forum Związków Zawodowych zrezygnowało z prawa do opiniowania projektu uchwały. Najważniejszą zmianą wynikającą z uchwały jest zmiana obwodów szkół w Dobrzykowicach i Czernicy, w związku z oddaniem do użytku nowego budynku szkolnego w Dobrzykowicach. Do obwodu Szkoły Podstawowej im. Stulecia Odzyskania Niepodległości Polski w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach dodane zostaną miejscowości Nadolice Wielkie i Nadolice Małe, które w uchwale zmienianej należą do obwodu Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu.

4/ określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których nie ustalono takiego wymiaru.

Sekretarz Gminy Marian Zaraś poinformował, że projekt tej uchwały jest konsekwencją zmian w ustawie Karta Nauczyciela, które wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. a dotyczą wprowadzenia nowych zapisów odnośnie tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych, ich pensum nie może przekroczyć 22 godzin. Ponadto, w uchwale nie ma obecnie zapisów dotyczących sposobu określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. Obecnie reguluje to aktualnie obowiązująca uchwała, a od 1 września 2018 r. będzie to regulować art. 42 ust. 5c ustawy Karta, stąd w przedstawionym projekcie uchwały nie ma zapisów, które były w uchwale z 2013 roku, którą uchyla niniejsza uchwała. Projekt uchwały został zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego i Forum Związków Zawodowych celem uzyskania opinii. NSZZ "Solidarność" nie skorzystał z prawa do wyrażenia opinii.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.

5/ podziału Gminy Czernica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Sekretarz Gminy Marian Zaraś poinformował, że stosowanie do art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, Rada Gminy ma dokonać podziału gminy na obwody głosowania oraz ustalić ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Taki podział został dokonany uchwałą podjętą na ostatniej sesji w dniu 14 marca. Drugim powodem dla podjęcia uchwały jest fakt, że dotychczasowa siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej nr 7 w Dobrzykowicach przy ul. Szkolnej zmieniła się w związku ze zmianą siedziby tej szkoły na ul. Sukcesu 2 oraz zmianie uległa siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej nr 1, która znajdowała się w świetlicy wiejskiej przy ul. Odrzańskiej, w tej chwili będzie znajdować się w świetlicy zespołu szkolno przedszkolnego przy ul. Brata Alberta Chmielowskiego 9.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych ponownie analizowała projekt, który wrócił pod obrady z ostatniej sesji, wniosek o zmianę siedziby komisji w Czernicy uznano za zasadny, ponieważ jest tam zapewniony dostęp dla osób niepełnosprawnych, natomiast dwa kolejne wnioski o ustanowienie dodatkowych lokali wyborczych odrzucono, ponieważ nie ma potrzeby pomnażania ilości obwodów. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 13 radnych, 11 głosów za przyjęciem uchwały, 2 głosy przeciw (radne Magdalena Brandys, Katarzyna Moroz). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu.

7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej sesji rady gminy.

Odpowiedź na wniosek Radnej Magdaleny Brandys z poprzedniej sesji o utworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego w Ratowicach została odczytana i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

8. Wnioski i oświadczenia radnych.

9. Sprawy różne.

Radna Katarzyna Moroz wystosowała pytanie do Wójta, który w zeszłym roku w marcu obiecał mieszkańcom ul. Jemiołowej w Wojnowicach, że z wolnych środków przeznaczy 100 tysięcy zł na zaprojektowanie tej drogi etapowo. Nie udało się tego zrealizować z powodu choroby, ale w tym roku na spotkaniu z mieszkańcami Wójt ponownie obiecał, że w marcu znajdzie 100 tysięcy złotych z wolnych środków na zaprojektowanie ul. Jemiołowej, nie znalazło się to na tej sesji stąd wniosek, aby Wójt udzielił informacji mieszkańcom Jemiołowej, dlaczego projekt tej drogi nie znalazł się w ramach środków, które były rozdysponowane w dniu dzisiejszym.

Radny Piotr Zakręta zadał pytanie o most w Jeszkowicach, ponieważ w zmianach budżetu dzisiaj przyjętych znalazły się środki na most w Gajkowie. Co roku są składane wnioski o remont tego mostu w Jeszkowicach, niestety bez efektu, stąd wniosek o to, aby na następną sesję ustalić, czy sprawa jest rozstrzygnięta, kto jest właścicielem mostu i kto za co odpowiada.

Sołtys Chrzastawy Wielkiej Marcin Ratajczyk zapytał czy w gminie jest brana pod uwagę budowa alternatywnej drogi dla pieszych w Chrzastawie Wielkiej, starosta powiatu wrocławskiego na spotkaniu z mieszkańcami powiedział, że chodnika na razie nie będzie. Dzieci do szkoły idą główną ulicą, gdzie jest potężny ruch, a jest możliwość przebudowania ulicy Sportowej, gdzie będzie budowany przepust z ulicy Maciejkowej. Za 100 tysięcy złotych można wybudować bezpieczne dojście dzieci do szkoły, stąd pytanie czy ważniejszy jest projekt za 100 tysięcy, czy ważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci.

Radny Adam Jaskuła zapewnił, że jeśli komisja zagospodarowania przestrzennego będzie opiniowała drogi do remontu, budowy, rozbudowy to weźmie pod uwagę ilość pojazdów, pieszych przemieszczających się, mieszkańców oraz ilość czasu do przedawnienia projektów, a dopiero w następnej kolejności lobby i siłę nagłaśniania danego problemu.

Radny Ryszard Wychudzi wyraził zdziwienie postawą radnej Moroz, gdyż sądził, że radna podziękuje wójtowi za ul. Główną, który znalazł dodatkowe pieniądze na budowę chodnika, a nie zgłosi następne żądania. Radny wyraził uznanie dla wójta, za podejmowane starania celem budowy chodników przy drogach powiatowych i wojewódzkich w gminie, za skuteczne przeprowadzanie zaplanowanych inwestycji oraz szukanie rozwiązań trudnych sytuacji, gdzie brakuje środków w budżecie na przeprowadzenie zaplanowanych inwestycji. Potrzeby są bardzo duże, a środki ograniczone. Dlatego szczególnie od komisji budżetowej oczekuje się rozważań przy realizacji tych zadań, które zostały zaplanowane. Radna Katarzyna Moroz zripostowała, że osobiście dziękowała za chodnik wójtowi, a na odpowiedź w sprawie ul. Jemiołowej oczekuje od Wójta.

Radna Halina Popiołek zadała pytanie dotyczące zarurowania rowu na ul. Ogrodowej w Dobrzykowicach, które w jej ocenie jest złym rozwiązaniem. Kierownik referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Robert Kropielnicki wyjaśnił, że zarurowaniu nie

będzie podlegał cały rów, tylko fragment w miejscach newralgicznych ze słabym gruntem. Niedawno wykonana droga przy tym rowie ulega degradacji, odspaja się krawężnik, stąd potrzeba zarurowania jego fragmentu.

Sołtys Wojnowic Kamil Antas uzupełniając dyskusję o ul. Jemiołowej potwierdził, że na zebraniu 21 marca 2018 r. w Wojnowicach Zastępca Wójta Andrzej Czech informował, że podpisano umowę na budowę chodnika przy ul. Głównej w Wojnowicach i Radna Moroz złożyła podziękowanie za to na ręce wójta. Zaapelował jednocześnie do Sołtysa Chrzastawy Wielkiej, aby nie kategoryzował bezpieczeństwa dzieci na terenie gminy oraz nie dzielił ważności inwestycji według własnego uznania i nie kwestionował potrzeb mieszkańców pozostałych sołectw.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał życzenia wielkanocne przesłane z zespołu szkolno przedszkolnego w Czernicy, dziękując za nie i przekazał życzenia świąteczne radnym, mieszkańcom, dyrekcji szkół, gościom zgromadzonym na sesji i wszystkim mieszkańcom gminy.

10. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 17:35 zamknął XLI sesję Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kusiak



Protokół sporządziła: Małgorzata Jasłowska